
 

 

 

Nyheter från Gambia 
Mangosäsongen är i full gång här i Gambia. Överallt ser man träd fulla av frukt och i 

gathörnen säljs det hinkar med mango. Du kan få en 10-liters hink för 15 Dalasi. Här på 

compounden har vi också flera mangoträd så vi passar på att äta så mycket vi orkar. 

 

För övrigt närmar sig regnperioden. Den har redan börjat inne i landet och bilarna börjar få 

svårt att ta sig fram. I Kombo – området, där kontoret ligger, har vi haft en och annan mulen 

dag men ännu har inget regn fallit. 

 

Organisationsutveckling 
Bubacar och Lamin Sisay har varit i Sare Abdo, Da Salami och Nyawurlung och haft träning 

i bokföring. 

 

Miljö 
Omar och Rose har varit på rek från den 31 maj till 5 juni. De besökte VDP-byarna Pallol, 

Changaj,och wellingara Yareh. Syftet med besöken var att hjälpa skolorna med cashew frön 

och plantor till live fencing. I Pallol växer plantorna bra de har nu en ny skog vid skolan, men 

vattenproblemet är fortfarande inte löst. Vi har tagit ett beslut på att borra en brunn bakom 

skolan men arbetet har inte påbörjats ännu så man kämpar fortfarande med att få tillgång till, 

alltför lite, vatten från byns brunn. 

 

I Changai har man 7000 trädplantor. Målet var 10 000. Träden växer bra och kan planterS UT 

I Augusti. 

 

Det live fence som vuxit upp i Wellingara Yareh är helt underbart och vi är glada att kunna 

berätta för sponsorerna att Wellingara Yareh tog hem första priset i Skolträdgårdstävlingen i 

region 6. Eftersom skolan inte är inhägnad kom boskapen in och åt upp varenda grön växt, 

men det hände tack och lov efter tävlingen. 

Elienor gav byn 100 m. stängsel, men det behövs ytterligare 262 m. för att stängsla in hela 

skolområdet. Det stängslet som fanns sedan tidigare var tillverkat av lokalt material blev 

omkullknuffat. 

 

Lärarfortbildning 
De två teamen i Lärarfortbildningsenheten har jobbat hårt för att hinna bli klara med 

studiedagarna innan det faller allt för mycket regn. Tyvärr har det inte gått riktigt enligt 

planerna, när vi var ute för att dela ut certifikat till de som förtjänat det var många lärare 

frånvarande och därför måste vi ge oss iväg ut igen. Det är samtidigt ett väldigt roligt jobb för 
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de allra flesta lärarna gör ett riktigt bra jobb med de kunskaper de nu har fått. I region 4 

kommer sammanlagt 42 lärare att få sina certifikat innan läsåret är slut och i region 6 är det 

26 st. 

Den 1 juni välkomnade Lärarfortbildningen en ny medarbetare. Han 

heter Kebba B Jobe och arbetade i Kuntaur Lower Basic School. De 

minnesgoda läsarna kommer kanske ihåg hans namn. Han vikarierade 

när Cherno var i Sverige i november, nu kommer han till oss på heltid.  

Kebba har under våren tränat alla åk.1 lärare i sitt område (12 st) i 

läsinlärning. Nu är det en studiedag kvar och den ska han få hjälp med 

av Kemo. 

På hemmaplan har Kristina arbetat för fullt med att förankra vår 

utbildning hos chefarna på Utbildningsdepartementet. Vi har blivit 

uppmärksammade och vi kommer att fortsätta vår utbildning tillsammans med departementet. 

Visserligen får vi en del restriktioner när de ska vara med och betala men det får vi väl finna 

oss i. 

 

Kvinnokooperativ 
V.21 Den 1:a juni var slutdagen för de flesta av Women Empowermentenhetens ”egna” byar. 

Två, som kommit till senare än de övriga, fortsätter vi arbeta i året ut; Kerr Mama och 

Chargel. Nästa år får vi inga Sida-pengar till andra regioner än reg:a 4,5 och 6 där vi har 

VDP-byarna.  

 

Alimato och Isatou har haft work shop i näringslära, hygien och matlagning i Misera och Da 

Salami. Vi har två dagars träning i alla VDP-byarna. Den första work- shopen hade ganska 

stora pedagogiska brister, men efter att vi har gjort om de praktiska övningarna och delat in 

deltagarna i mindre grupper så att alla är aktiva har det blivit mycket bättre kvalitet på 

träningen. 

 

Lalo har tittat till bananodlingen vid Bessi skill center igen. 

Eftersom hans besök  sammanföll med kulturfestivalen i 

Kanelai kom inte så många deltagare som det var planerat för. 

Samma dag vi anlände hade en lastbil från Kanelai kommit 

och hämtat alla hugade festivalsbesökare. Det var minst sagt 

lite snopet.Vi fick göra så gott vi kunde med dem som var 

kvar och ville hjälpa till. Desto roligare att till de följande 

dagarnas work shop  i grannbyn Arangaleh kom 25 kvinnor 

och 7 män som alla jobbade hårt i två dagar med att  gräva planteringshål och gödsla.  

 

En stolt bananodlingsexpert. Lalo med en bananstock från FIOH:s egen trädgård. 

 

v. 22 I Bessi har ugnen varit klar en tid och denna veckan har 8 

kvinnor lärt sig att baka tapa- lapa och kakor. Läraren var en 

bagare från Busumbala.  

Kvinnorna hade tänkt att sälja bröd på tre olika ställen och vi 

hade skaffat fina korgar att ha brödet i, men ryktet hade spridit sig 

och kunderna stod i kö redan innan brödet var klart. Varje dag 

sådes allt bröd direkt från bakugnen! Den sista dagens 

eftermiddag ägnade vi åt att planera hur arbetsfördelningen och 

konomin ska organiseras. Vi utrustade den läs och skrivkunniga 

kvinnan i gruppen med en miniräknare och en kassabok. 

 

 



Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 

Cecilia Eriksson  Kvinnokooperativ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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